
Regione Lazio
Atti della Giunta Regionale e degli Assessori

Deliberazione 9 dicembre 2021, n. 901

Revoca della D.G.R. 18 aprile 2003 n. 355. Individuazione e approvazione della nuova rete di monitoraggio
qualitativo e del programma di monitoraggio 2021-2026 dei corpi idrici sotterranei della Regione Lazio.
D.Lgs.152/2006 e ss.mm.ii.

16/12/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 117



Oggetto: Revoca della D.G.R. 18 aprile 2003, n. 355. Individuazione e approvazione della nuova rete 

di monitoraggio qualitativo e del programma di monitoraggio 2021-2026 dei corpi idrici sotterranei 

della Regione Lazio. D.Lgs.152/2006 e ss.mm.ii. 

 

 LA GIUNTA REGIONALE 

SU PROPOSTA dell’Assessora Transizione Ecologica e Trasformazione Digitale (Ambiente e 

Risorse Naturali, Energia, Agenda Digitale e Investimenti Verdi) 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;  

  

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive modifiche 

e integrazioni; 

 

VISTO il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale 6 settembre 

2002, n. 1 e successive modifiche e integrazioni;  

 

VISTA la Direttiva 2000/60/CE del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 ottobre 2000, che 

istituisce un quadro per l’azione comunitaria in materia di acque; 

 

VISTO il decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 “Norme in materia ambientale” che, alla Parte 

Terza, detta “Norme in materia di difesa del suolo e lotta alla desertificazione, di tutela delle acque 

dall’inquinamento e di gestione delle risorse idriche”; 

 

VISTA la deliberazione del Consiglio regionale 23 novembre 2018, n. 18 “Aggiornamento del Piano 

di Tutela delle Acque Regionali (PTAR), in attuazione del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152 e 

successive modifiche e integrazioni”, adottato con deliberazione della Giunta regionale 28 dicembre 

2016, n. 819 e pubblicato sul B.U.R.L. n. 103, suppl. 3, del 20.12.2018; 

 

VISTO l’art.120, comma 1), del citato d.lgs.152/2006, secondo cui le Regioni elaborano ed attuano i 

programmi per la conoscenza e la verifica dello stato qualitativo e quantitativo delle acque superficiali 

e sotterranee all’interno di ciascun bacino idrografico; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 120, comma 2), i programmi di monitoraggio sono effettuati, 

per i corpi idrici superficiali e sotterranei, in conformità alle indicazioni di cui all’allegato I alla parte 

III del d.lgs.152/2006, come modificato dalle disposizioni adottate con il d.lgs.16 marzo 2009 n. 30, 

il DM 14 aprile 2009 n. 56 e il DM 8 novembre 2010 n. 260; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 18 aprile 2003, n.355 “Prima individuazione di punti 

di monitoraggio quantitativo e qualitativo delle acque sotterranee. Decreto legislativo 152/99, come 

modificato dal decreto legislativo 258/2000”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 25 febbraio 2005, n.222 “Monitoraggio delle acque 

sotterranee. Rilevazione dei fattori meteo-climatici e idrologici per il calcolo del bilancio idrico degli 

acquiferi”; 

 

ATTESO che competono ad Arpa Lazio gli accertamenti analitici ai sensi della legge regionale. 6 

ottobre 1998, n. 45; 

16/12/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 117



CONSIDERATO che, a seguito dei risultati della prima fase di monitoraggio, è necessario procedere 

ad una revisione della rete di monitoraggio, individuata con DGR 335/2003; 

 

PRESO ATTO della proposta di Arpa Lazio di aggiornamento e implementazione della rete di 

monitoraggio qualitativo dei corpi idrici sotterranei della Regione Lazio, acquisita con prot. n. 951094 

del 6 novembre 2020, prot. 4842 del 5 gennaio 2021, prot. 141675 del 15 febbraio 2021, prot. 326412 

del 12 aprile 2021 e prot. 475204 del 27 maggio 2021; 

 

RITENUTO pertanto di revocare la deliberazione della Giunta regionale 18 aprile 2003, n. 355 

“Prima individuazione di punti di monitoraggio quantitativo e qualitativo delle acque sotterranee. 

Decreto legislativo 152/99, come modificato dal decreto legislativo 258/2000” e di procedere 

all’individuazione e approvazione della nuova rete di monitoraggio qualitativo dei corpi idrici 

sotterranei della Regione Lazio rappresentata nell’Allegato 1, parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

 

PRESO ATTO altresì del programma di monitoraggio dei corpi idrici sotterranei della Regione Lazio 

2021-2026 proposto da Arpa Lazio sulla base delle risultanze del monitoraggio effettuato nel 

sessennio 2015-2020, acquisito con prot. n. 885765 del 2 novembre 2021;  

RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione del suddetto programma di monitoraggio 2021-

2026 rappresentato nell’Allegato 2, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio regionale  

 

DELIBERA 

 

 

sulla base delle premesse che formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione  

1. di revocare la deliberazione della Giunta regionale 18 aprile 2003, n.355 “Prima 

individuazione di punti di monitoraggio quantitativo e qualitativo delle acque sotterranee. 

Decreto legislativo 152/99, come modificato dal decreto legislativo 258/2000”; 

2. di individuare e approvare la rete di monitoraggio qualitativo dei corpi idrici sotterranei della 

Regione Lazio di cui all’Allegato 1, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

3. di approvare il programma di monitoraggio dei corpi idrici sotterranei della Regione Lazio, 

di cui all’Allegato 2, parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.  

Arpa Lazio provvederà all’esecuzione del monitoraggio qualitativo delle acque sotterranee di cui al 

presente atto, ai sensi del DM 8 novembre 2010, n. 260 e in attuazione della legge regionale 6 ottobre 

1998, n.45.  

La presente deliberazione non comporta oneri a carico del bilancio regionale.  

La presente deliberazione verrà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio.  

16/12/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 117



AL
LE

GA
TO

 1
 –

 R
ET

E 
DI

 M
ON

IT
O

RA
GG

IO
 C

O
RP

I I
DR

IC
I S

O
TT

ER
RA

NE
I 

1/
6 

 

CO
RP

O
 ID

RI
CO

 S
O

TT
ER

RA
N

EO
 

PR
O

V 
DE

N
O

M
IN

AZ
IO

N
E 

PU
N

TI
 

CA
M

PI
O

NA
M

EN
TO

 
CO

M
UN

E 
 C

O
DI

FI
CA

 
CO

O
RD

IN
AT

A 
X 

W
GS

84
_U

TM
33

N 
CO

O
RD

IN
AT

A 
Y 

W
GS

84
_U

TM
33

N 

Un
ità

 A
llu

vi
on

al
e 

de
l F

iu
m

e 
M

ar
ta

 
VT

 
PZ

 Lo
c.

 V
ol

tu
rn

a 
Ta

rq
ui

ni
a 

AV
00

2_
P0

01
 

22
72

09
 

46
81

97
5 

Un
ità

 A
llu

vi
on

al
e 

de
l F

iu
m

e 
Fi

or
a 

VT
 

PZ
 M

on
ta

lto
 M

ar
in

a 
M

on
ta

lto
 d

i C
as

tr
o 

AV
00

3_
P0

01
 

21
90

73
 

46
92

09
0 

Un
ità

 A
llu

vi
on

al
e 

de
l F

. T
ev

er
e 

RI
 

Po
nt

e 
Fe

lic
e 

Lo
c.

 C
am

pi
te

lli
 

M
ag

lia
no

 S
ab

in
a 

AV
00

4_
P0

01
 

29
00

70
 

46
96

69
7 

Un
ità

 A
llu

vi
on

al
e 

de
l F

. T
ev

er
e 

RM
 

An
. V

ia
 S

al
ar

ia
 

Ro
m

a 
AV

00
4_

P0
02

 
29

39
97

 
46

51
81

7 
Un

ità
 A

llu
vi

on
al

e 
de

l F
. T

ev
er

e 
RM

 
Po

zz
o 

FL
_8

 
Po

nz
an

o 
Ro

m
an

o 
AV

00
4_

P0
03

 
29

67
73

 
46

83
43

1 
M

on
ti 

Le
pi

ni
 

LT
 

S.
 N

in
fa

 
Ci

st
er

na
 d

i L
at

in
a 

CA
00

1_
P0

01
 

32
95

43
 

46
05

56
9 

M
on

ti 
Le

pi
ni

 
LT

 
S.

 M
ol

e 
M

ut
i 

Se
zz

e 
CA

00
1_

S0
01

 
34

01
41

 
45

94
04

8 
M

on
ti 

Au
so

ni
-A

ur
un

ci 
LT

 
S.

 F
iu

m
ice

llo
 (p

oz
zi 

3 
- 4

) 
Pr

os
se

di
 

CA
00

3_
P0

01
 

35
48

18
 

45
95

83
9 

M
on

ti 
Au

so
ni

-A
ur

un
ci 

LT
 

S.
 V

itr
uv

io
 

Fo
nd

i 
CA

00
3_

P0
02

 
36

86
94

 
45

80
33

1 
M

on
ti 

Au
so

ni
-A

ur
un

ci 
LT

 
S.

 M
ol

a 
Ve

te
re

 (s
or

ge
nt

e 
ba

ss
a)

 
Fo

nd
i 

CA
00

3_
P0

03
 

36
96

03
 

45
75

58
7 

M
on

ti 
Au

so
ni

-A
ur

un
ci 

LT
 

S.
 S

an
 V

ito
 

M
on

te
 S

an
 B

ia
gi

o 
CA

00
3_

P0
04

 
36

19
68

 
45

81
42

1 
M

on
ti 

Au
so

ni
-A

ur
un

ci 
LT

 
S.

 P
on

tic
el

li 
Te

rr
ac

in
a 

CA
00

3_
S0

01
 

34
89

65
 

45
79

67
4 

M
on

ti 
Au

so
ni

-A
ur

un
ci 

LT
 

S.
 M

az
zo

cc
ol

o 
Fo

rm
ia

 
CA

00
3_

S0
02

 
38

37
93

 
45

68
57

9 
M

on
ti 

Au
so

ni
-A

ur
un

ci 
LT

 
S.

 C
ap

od
ac

qu
a 

di
 S

pi
gn

o 
Sp

ig
no

 S
at

ur
ni

a 
CA

00
3_

S0
03

 
39

21
98

 
45

72
16

1 
M

on
ti 

Au
so

ni
-A

ur
un

ci 
LT

 
So

rg
en

te
 Le

 M
ol

e 
Te

rr
ac

in
a 

CA
00

3_
S0

04
 

35
59

91
 

45
73

55
0 

M
on

ti 
Si

m
br

ui
ni

-E
rn

ici
 

RM
 

S.
 A

cq
ua

  M
ar

cia
 

Ag
os

ta
 

CA
00

5_
S0

01
 

33
63

56
 

46
52

28
0 

M
on

ti 
Si

m
br

ui
ni

-E
rn

ici
 

FR
 

S.
 P

et
ru

so
 

Fi
le

tt
in

o 
CA

00
5_

S0
02

 
35

80
94

 
46

37
22

5 
M

on
ti 

Si
m

br
ui

ni
-E

rn
ici

 
FR

 
S.

 C
er

as
o 

Tr
ev

i n
el

 La
zio

 
CA

00
5_

S0
03

 
35

19
53

 
46

35
48

3 
M

on
ti 

Si
m

br
ui

ni
-E

rn
ici

 
RM

 
S.

 C
es

a 
de

gl
i A

ng
el

i 
Va

lle
pi

et
ra

 
CA

00
5_

S0
04

 
35

52
25

 
46

44
39

0 
M

on
ti 

Si
m

br
ui

ni
-E

rn
ici

 
RM

 
S.

 P
an

ta
no

 A
lta

 e
 B

as
sa

 
Va

lle
pi

et
ra

 
CA

00
5_

S0
05

 
35

41
31

 
46

45
69

0 
M

on
ti 

Si
m

br
ui

ni
-E

rn
ici

 
RM

 
S.

 C
ar

pi
ne

tt
o 

Va
lle

pi
et

ra
 

CA
00

5_
S0

06
 

35
33

83
 

46
45

83
5 

M
on

ti 
Si

m
br

ui
ni

-E
rn

ici
 

RM
 

S.
 C

er
re

to
 g

ru
pp

o 
Je

nn
e 

CA
00

5_
S0

07
 

34
88

57
 

46
37

13
4 

M
on

ti 
Si

m
br

ui
ni

-E
rn

ici
 

RM
 

S.
 C

om
un

ac
qu

e 
Je

nn
e 

CA
00

5_
S0

08
 

35
00

66
 

46
36

78
6 

M
on

ti 
Si

m
br

ui
ni

-E
rn

ici
 

FR
 

S.
 C

ap
o 

Ri
o 

Co
lle

pa
rd

o 
CA

00
5_

S0
09

 
36

63
44

 
46

27
46

3 
M

on
ti 

Si
m

br
ui

ni
-E

rn
ici

 
FR

 
S.

 C
ap

of
iu

m
e 

1 
Co

lle
pa

rd
o 

CA
00

5_
S0

10
 

36
80

62
 

46
27

02
6 

M
on

ti 
Si

m
br

ui
ni

-E
rn

ici
 

FR
 

S.
 C

ap
oc

os
a 

Gu
ar

cin
o 

CA
00

5_
S0

11
 

36
22

25
 

46
31

07
5 

16/12/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 117



AL
LE

GA
TO

 1
 –

 R
ET

E 
DI

 M
ON

IT
O

RA
GG

IO
 C

O
RP

I I
DR

IC
I S

O
TT

ER
RA

NE
I 

2/
6 

 

CO
RP

O
 ID

RI
CO

 S
O

TT
ER

RA
N

EO
 

PR
O

V 
DE

N
O

M
IN

AZ
IO

N
E 

PU
N

TI
 

CA
M

PI
O

NA
M

EN
TO

 
CO

M
UN

E 
 C

O
DI

FI
CA

 
CO

O
RD

IN
AT

A 
X 

W
GS

84
_U

TM
33

N 
CO

O
RD

IN
AT

A 
Y 

W
GS

84
_U

TM
33

N 

M
on

ti 
de

lla
 M

ar
sic

a 
O

cc
id

en
ta

le
 

FR
 

S.
 P

os
ta

 F
ib

re
no

 
Po

st
a 

Fi
br

en
o 

CA
00

7_
P0

01
 

39
00

39
 

46
17

38
0 

M
on

ti 
de

lla
 M

ar
sic

a 
O

cc
id

en
ta

le
 

FR
 

S.
 M

ul
in

o 
Ca

rp
el

lo
 

Ca
m

po
li 

Ap
pe

nn
in

o 
CA

00
7_

P0
02

 
39

00
85

 
46

19
67

1 
M

on
ti 

de
lla

 M
ar

sic
a 

O
cc

id
en

ta
le

 
FR

 
S.

 V
al

 S
an

 P
ie

tr
o 

Ca
m

po
li 

Ap
pe

nn
in

o 
CA

00
7_

S0
01

 
39

21
45

 
46

26
27

6 
M

on
ti 

Gi
an

o-
Nu

ria
-V

el
in

o 
RI

 
S.

 P
es

ch
ie

ra
 

Ca
st

el
 S

an
t'A

ng
el

o 
CA

01
3_

S0
01

 
33

57
76

 
46

92
27

7 
M

on
ti 

Gi
an

o-
Nu

ria
-V

el
in

o 
RI

 
S.

 I 
Ca

rp
in

i 
Fi

am
ig

na
no

 
CA

01
3_

S0
02

 
34

43
96

 
46

81
31

8 
M

on
ti 

Sa
bi

ni
 M

er
id

io
na

li 
RI

 
S.

 Le
 C

ap
or

e 
Fr

as
so

 S
ab

in
o 

CA
01

4_
S0

01
 

31
94

94
 

46
78

08
6 

M
on

ti 
Sa

bi
ni

 M
er

id
io

na
li 

RM
 

S.
 F

on
te

 P
et

ric
ca

 I 
gr

up
po

 
Ar

so
li 

CA
01

4_
S0

02
 

33
54

23
 

46
55

92
9 

M
on

ti 
Pr

en
es

tin
i-R

uf
i-C

or
ni

co
la

ni
 

RM
 

S.
M

ad
on

na
 d

el
la

 Q
ue

rc
ia

 
M

ar
an

o 
Eq

uo
 

CA
01

6_
S0

01
 

33
44

36
 

46
49

99
7 

M
on

ti 
Pr

en
es

tin
i-R

uf
i-C

or
ni

co
la

ni
 

RM
 

S.
 C

ap
or

e 
Ba

ss
a 

M
on

to
rio

 R
om

an
o 

CA
01

6_
S0

02
 

32
08

01
 

46
67

18
2 

M
on

ti 
Pr

en
es

tin
i-R

uf
i-C

or
ni

co
la

ni
 

RM
 

S.
 C

ap
or

e 
Al

ta
 

M
on

te
fla

vi
o 

CA
01

6_
S0

03
 

32
15

91
 

46
66

97
5 

M
on

ti 
Pr

en
es

tin
i-R

uf
i-C

or
ni

co
la

ni
 

RM
 

S.
 G

ru
pp

o 
Ca

po
 d

'A
cq

ua
 

M
ar

ce
lli

na
 

CA
01

6_
S0

04
 

32
09

29
 

46
60

59
8 

M
on

ti 
Pr

en
es

tin
i-R

uf
i-C

or
ni

co
la

ni
 

RM
 

S.
 R

on
ci 

Ca
po

 d
'A

cq
ua

 
Vi

co
va

ro
 

CA
01

6_
S0

05
 

32
35

44
 

46
54

55
4 

M
on

ti 
Pr

en
es

tin
i-R

uf
i-C

or
ni

co
la

ni
 

RM
 

S.
 S

ol
ar

a 
Po

li 
CA

01
6_

S0
06

 
32

58
17

 
46

37
84

2 
M

on
ti 

Er
ni

ci-
Ca

iro
 

FR
 

S.
 C

ap
od

ac
qu

a 
d'

aq
ui

no
 

Ca
st

ro
cie

lo
 

CA
01

7_
P0

01
 

39
21

94
 

45
97

39
4 

M
on

ti 
Er

ni
ci-

Ca
iro

 
FR

 
S.

 T
uf

an
o 

An
ag

ni
 

CA
01

7_
P0

02
 

35
16

32
 

46
22

14
6 

M
on

ti 
Er

ni
ci-

Ca
iro

 
FR

 
S.

 G
ar

i  
Ca

ss
in

o 
CA

01
7_

S0
01

 
40

25
72

 
45

93
31

0 
M

on
ti 

di
 V

en
af

ro
 

FR
 

S.
 C

ap
od

ac
qu

a 
Ca

ss
in

o 
CA

01
9_

S0
01

 
40

69
51

 
45

96
71

0 
M

on
ti 

di
 V

en
af

ro
 

FR
 

S.
 O

liv
et

o 
O

sc
ur

o 
Ce

rv
ar

o 
CA

01
9_

S0
02

 
40

91
67

 
45

91
42

7 
M

on
ti 

de
lla

 M
et

a-
M

ai
na

rd
e 

FR
 

S.
 V

al
ca

nn
et

o 
Se

tt
ef

ra
ti 

CA
02

1_
S0

01
 

40
94

07
 

46
15

02
2 

M
on

ti 
de

lla
 M

et
a-

M
ai

na
rd

e 
FR

 
S.

 F
or

es
te

lle
 

Pi
cin

isc
o 

CA
02

1_
S0

02
 

41
12

45
 

46
12

75
5 

Co
ng

lo
m

er
at

i P
lio

-P
le

ist
oc

en
ici

 
RI

 
S.

 V
en

el
le

 
M

on
te

le
on

e 
Sa

bi
no

 
DE

T0
01

_S
00

1 
32

24
88

 
46

78
54

1 
Un

ità
 D

el
ta

 d
el

 F
iu

m
e 

Te
ve

re
 

RM
 

PZ
 V

ia
 P

ra
tic

a 
di

 M
ar

e 
Ro

m
a 

DE
T0

02
_P

00
1 

28
77

20
 

46
18

12
8 

Un
ità

 d
el

ta
 d

el
 F

iu
m

e 
Te

ve
re

 
RM

 
LO

C.
 T

O
R 

PA
TE

RN
O 

Ro
m

a 
DE

T0
02

_P
00

2 
28

29
20

 
46

17
41

2 
Un

ità
 D

el
ta

 d
el

 F
iu

m
e 

Te
ve

re
 

RM
 

Lo
ca

lit
a'

 R
im

es
so

ne
 

Ro
m

a 
DE

T0
02

_P
00

3 
28

35
11

 
46

24
33

1 
Un

ità
 D

el
ta

 d
el

 F
iu

m
e 

Te
ve

re
 

RM
 

Vi
al

e 
di

 P
or

to
 

Fi
um

ici
no

 
DE

T0
02

_P
00

5 
26

97
14

 
46

35
94

4 
Co

ng
lo

m
er

at
i M

io
-P

lio
ce

ni
ci 

FR
 

S.
 C

ap
od

ac
qu

a 
Ba

ss
a 

Ra
m

o 
Sx

 
Ve

ro
li 

DE
T0

03
_S

00
1 

37
10

07
 

46
22

52
8 

16/12/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 117



AL
LE

GA
TO

 1
 –

 R
ET

E 
DI

 M
ON

IT
O

RA
GG

IO
 C

O
RP

I I
DR

IC
I S

O
TT

ER
RA

NE
I 

3/
6 

 

CO
RP

O
 ID

RI
CO

 S
O

TT
ER

RA
N

EO
 

PR
O

V 
DE

N
O

M
IN

AZ
IO

N
E 

PU
N

TI
 

CA
M

PI
O

NA
M

EN
TO

 
CO

M
UN

E 
 C

O
DI

FI
CA

 
CO

O
RD

IN
AT

A 
X 

W
GS

84
_U

TM
33

N 
CO

O
RD

IN
AT

A 
Y 

W
GS

84
_U

TM
33

N 

Un
ità

 T
er

rig
en

a 
Pi

an
a 

di
 F

on
di

 
LT

 
PZ

 V
ia

 A
pp

ia
 

M
on

te
 S

an
 B

ia
gi

o 
DQ

00
1_

P0
01

 
35

94
56

 
45

77
13

2 
Un

ità
 T

er
rig

en
a 

Pi
an

a 
di

 F
on

di
 

LT
 

Vi
a 

Go
ffa

 
Fo

nd
i 

DQ
00

1_
P0

02
 

36
56

79
 

45
74

55
0 

Un
ità

 T
er

rig
en

a 
Pi

an
a 

di
 F

on
di

 
LT

 
Vi

a 
S.

 G
io

va
nn

i 
Fo

nd
i 

DQ
00

1_
P0

03
 

36
64

00
 

45
79

34
5 

Un
ità

 T
er

rig
en

a 
Pi

an
a 

di
 F

on
di

 
LT

 
Vi

a 
Ce

su
lo

 
Fo

nd
i 

DQ
00

1_
P0

04
 

36
84

72
 

45
74

11
8 

Un
ità

 T
er

rig
en

a 
Pi

an
a 

di
 F

on
di

 
LT

 
Po

zz
o 

GR
_5

 
Fo

nd
i 

DQ
00

1_
P0

05
 

36
28

45
 

45
72

69
5 

Un
ità

 T
er

rig
en

a 
Pi

an
a 

di
 F

on
di

 
LT

 
Po

zz
o 

ST
_6

 
Fo

nd
i 

DQ
00

1_
P0

06
 

35
84

23
 

45
74

01
6 

Un
ità

 T
er

rig
en

a 
de

lla
 P

ia
na

 d
i R

ie
ti 

RI
 

PZ
 V

ia
 D

el
 M

on
um

en
to

 
Co

nt
ig

lia
no

 
DQ

00
3_

P0
01

 
31

74
48

 
46

97
86

7 
Un

ità
 T

er
rig

en
a 

de
lla

 P
ia

na
 d

i R
ie

ti 
RI

 
PZ

 V
ia

 C
av

al
ca

re
cc

ia
 

Co
nt

ig
lia

no
 

DQ
00

3_
P0

02
 

31
72

05
 

46
98

50
2 

Un
ità

 T
er

rig
en

a 
de

lla
 P

ia
na

 d
i G

ae
ta

 
LT

 
Vi

a 
Ap

pi
a 

Fo
rm

ia
 

DQ
00

4_
P0

01
 

38
11

22
 

45
67

66
4 

Un
ità

 T
er

rig
en

a 
de

lla
 P

ia
na

 d
i G

ae
ta

 
LT

 
Vi

a 
Sa

m
bu

co
 

SS
 C

os
m

a 
e 

Da
m

ia
no

 
DQ

00
4_

P0
02

 
39

97
88

 
45

67
90

2 
Un

ità
 T

er
rig

en
a 

de
lla

 P
ia

na
 d

i G
ae

ta
 

LT
 

Vi
a 

Fa
ra

no
 

Fo
rm

ia
 

DQ
00

4_
P0

03
 

38
89

62
 

45
69

56
4 

Un
ità

 T
er

rig
en

a 
Pi

an
a 

Po
nt

in
a 

LT
 

PZ
 S

.P
. M

ar
itt

im
a 

Po
nt

in
ia

 
DQ

00
5_

P0
01

 
34

37
02

 
45

82
15

1 
Un

ità
 T

er
rig

en
a 

Pi
an

a 
Po

nt
in

a 
LT

 
PZ

 V
ia

 M
ig

la
ra

_A
 

Po
nt

in
ia

 
DQ

00
5_

P0
02

 
34

31
00

 
45

81
51

0 
Un

ità
 T

er
rig

en
a 

Pi
an

a 
Po

nt
in

a 
LT

 
PZ

 V
ia

 C
. A

lb
er

to
 

Sa
ba

ud
ia

 
DQ

00
5_

P0
03

 
33

66
23

 
45

79
74

3 
Un

ità
 T

er
rig

en
a 

Pi
an

a 
Po

nt
in

a 
LT

 
PZ

 V
ia

 S
ac

ra
m

en
to

 
Sa

ba
ud

ia
 

DQ
00

5_
P0

04
 

33
31

23
 

45
78

43
0 

Un
ità

 T
er

rig
en

a 
Pi

an
a 

Po
nt

in
a 

LT
 

PZ
 V

ia
 D

iv
er

siv
o 

No
cc

hi
a 

Sa
ba

ud
ia

 
DQ

00
5_

P0
05

 
33

28
56

 
45

76
35

2 
Un

ità
 T

er
rig

en
a 

Pi
an

a 
Po

nt
in

a 
LT

 
PZ

 V
ia

 Li
to

ra
ne

a_
A 

Sa
ba

ud
ia

 
DQ

00
5_

P0
06

 
33

07
83

 
45

81
05

5 
Un

ità
 T

er
rig

en
a 

Pi
an

a 
Po

nt
in

a 
LT

 
PZ

 V
ia

 Li
to

ra
ne

a_
B 

Sa
ba

ud
ia

 
DQ

00
5_

P0
07

 
33

53
24

 
45

76
14

0 
Un

ità
 T

er
rig

en
a 

Pi
an

a 
Po

nt
in

a 
LT

 
PZ

 V
ia

 M
ig

la
ra

_B
 

Sa
ba

ud
ia

 
DQ

00
5_

P0
08

 
33

92
23

 
45

75
92

6 
Un

ità
 T

er
rig

en
a 

Pi
an

a 
Po

nt
in

a 
LT

 
PZ

 V
ia

 M
ig

la
ra

_C
 

Sa
ba

ud
ia

 
DQ

00
5_

P0
09

 
33

96
04

 
45

76
31

9 
Un

ità
 T

er
rig

en
a 

Pi
an

a 
Po

nt
in

a 
LT

 
PZ

 S
tr

ad
a 

St
at

al
e 

14
8_

A 
Sa

ba
ud

ia
 

DQ
00

5_
P0

10
 

34
02

63
 

45
76

45
9 

Un
ità

 T
er

rig
en

a 
Pi

an
a 

Po
nt

in
a 

LT
 

PZ
 S

tr
ad

a 
St

at
al

e 
14

8_
D 

Sa
ba

ud
ia

 
DQ

00
5_

P0
11

 
34

03
29

 
45

75
98

5 
Un

ità
 T

er
rig

en
a 

Pi
an

a 
Po

nt
in

a 
LT

 
PZ

 P
dr

 
Sa

ba
ud

ia
 

DQ
00

5_
P0

12
 

33
92

17
 

45
74

59
5 

Un
ità

 T
er

rig
en

a 
Pi

an
a 

Po
nt

in
a 

LT
 

PZ
 V

ia
 S

.A
nd

re
a 

Sa
ba

ud
ia

 
DQ

00
5_

P0
13

 
33

43
30

 
45

75
95

1 
Un

ità
 T

er
rig

en
a 

Pi
an

a 
Po

nt
in

a 
LT

 
PZ

 V
ia

 S
el

va
pi

an
a 

Sa
ba

ud
ia

 
DQ

00
5_

P0
14

 
33

66
96

 
45

68
58

1 
Un

ità
 T

er
rig

en
a 

Pi
an

a 
Po

nt
in

a 
LT

 
PZ

 V
ia

 V
en

ta
rd

o 
Sa

ba
ud

ia
 

DQ
00

5_
P0

15
 

33
44

23
 

45
75

48
9 

16/12/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 117



AL
LE

GA
TO

 1
 –

 R
ET

E 
DI

 M
ON

IT
O

RA
GG

IO
 C

O
RP

I I
DR

IC
I S

O
TT

ER
RA

NE
I 

4/
6 

 

CO
RP

O
 ID

RI
CO

 S
O

TT
ER

RA
N

EO
 

PR
O

V 
DE

N
O

M
IN

AZ
IO

N
E 

PU
N

TI
 

CA
M

PI
O

NA
M

EN
TO

 
CO

M
UN

E 
 C

O
DI

FI
CA

 
CO

O
RD

IN
AT

A 
X 

W
GS

84
_U

TM
33

N 
CO

O
RD

IN
AT

A 
Y 

W
GS

84
_U

TM
33

N 

Un
ità

 T
er

rig
en

a 
Pi

an
a 

Po
nt

in
a 

LT
 

PZ
 S

tr
ad

a 
St

at
al

e 
14

8_
B 

Sa
ba

ud
ia

 
DQ

00
5_

P0
16

 
34

03
32

 
45

76
66

8 
Un

ità
 T

er
rig

en
a 

Pi
an

a 
Po

nt
in

a 
LT

 
PZ

 V
ia

 C
ol

le
 P

iu
cc

io
 

Sa
ba

ud
ia

 
DQ

00
5_

P0
17

 
33

39
39

 
45

76
68

9 
Un

ità
 T

er
rig

en
a 

Pi
an

a 
Po

nt
in

a 
LT

 
PZ

 B
.g

o 
M

on
te

ne
ro

 
Sa

n 
Fe

lic
e 

Ci
rc

eo
 

DQ
00

5_
P0

18
 

34
02

11
 

45
71

80
8 

Un
ità

 T
er

rig
en

a 
Pi

an
a 

Po
nt

in
a 

LT
 

PZ
 V

ia
 M

ol
el

la
_A

 
Sa

n 
Fe

lic
e 

Ci
rc

eo
 

DQ
00

5_
P0

19
 

34
05

13
 

45
69

81
9 

Un
ità

 T
er

rig
en

a 
Pi

an
a 

Po
nt

in
a 

LT
 

PZ
 V

ia
 M

ol
el

la
_B

 
Sa

n 
Fe

lic
e 

Ci
rc

eo
 

DQ
00

5_
P0

20
 

33
87

30
 

45
70

70
8 

Un
ità

 T
er

rig
en

a 
Pi

an
a 

Po
nt

in
a 

LT
 

PZ
 S

tr
ad

a 
St

at
al

e 
14

8_
C 

Te
rr

ac
in

a 
DQ

00
5_

P0
21

 
34

12
97

 
45

73
63

9 
Un

ità
 T

er
rig

en
a 

Pi
an

a 
Po

nt
in

a 
LT

 
PZ

 T
er

ra
cin

a_
A 

Te
rr

ac
in

a 
DQ

00
5_

P0
22

 
34

07
27

 
45

75
03

6 
Un

ità
 T

er
rig

en
a 

Pi
an

a 
Po

nt
in

a 
LT

 
PZ

. S
ab

au
di

a 
Sa

ba
ud

ia
 

DQ
00

5_
P0

23
 

33
72

62
 

45
83

26
0 

Un
ità

 T
er

rig
en

a 
Pi

an
a 

Po
nt

in
a 

LT
 

Po
zz

o 
CA

 
La

tin
a 

DQ
00

5_
P0

24
 

32
56

39
 

45
85

52
7 

Un
ità

 T
er

rig
en

a 
Pi

an
a 

Po
nt

in
a 

LT
 

Po
zz

o 
CG

_7
 

La
tin

a 
DQ

00
5_

P0
25

 
31

91
92

 
45

89
13

4 
Un

ità
 T

er
rig

en
a 

Pi
an

a 
Po

nt
in

a 
LT

 
Po

zz
o 

Di
tt

a 
Ag

r. 
Sa

ba
ud

ia
 

DQ
00

5_
P0

28
 

34
06

61
 

45
75

48
2 

Un
ità

 T
er

rig
en

a 
Pi

an
a 

Po
nt

in
a 

LT
 

Pz
. V

ia
 B

as
sia

ne
se

 
La

tin
a 

DQ
00

5_
P0

30
 

32
81

20
 

45
89

64
8 

Un
ità

 T
er

rig
en

a 
Pi

an
a 

Po
nt

in
a 

LT
 

S.
S.

 1
48

 k
m

 8
8,

80
0 

Sa
ba

ud
ia

 
DQ

00
5_

P0
31

 
33

73
76

 
45

80
77

2 
Un

ità
 T

er
rig

en
a 

Pi
an

a 
Po

nt
in

a 
LT

 
S.

S.
 1

48
 k

m
 9

0,
65

0 
Sa

ba
ud

ia
 

DQ
00

5_
P0

32
 

33
84

36
 

45
79

38
1 

Un
ità

 T
er

rig
en

a 
Pi

an
a 

Po
nt

in
a 

LT
 

Vi
a 

N.
 S

ig
no

ra
 d

i F
at

im
a 

Sa
ba

ud
ia

 
DQ

00
5_

P0
33

 
33

78
21

 
45

71
22

6 
Un

ità
 T

er
rig

en
a 

Pi
an

a 
Po

nt
in

a 
LT

 
Vi

a 
Gu

ar
di

ol
a 

Te
rr

ac
in

a 
DQ

00
5_

P0
34

 
34

38
99

 
45

72
96

6 
Un

ità
 d

ei
 D

ep
os

iti
 T

er
ra

zz
at

i C
os

tie
ri 

M
er

id
io

na
li 

RM
 

Po
zz

o 
AV

_2
 

Po
m

ez
ia

 
DQ

00
6_

P0
01

 
28

93
46

 
46

11
98

1 
Un

ità
 d

ei
 D

ep
os

iti
 T

er
ra

zz
at

i C
os

tie
ri 

M
er

id
io

na
li 

RM
 

Po
zz

o 
AA

_3
 

Ar
de

a 
DQ

00
6_

P0
02

 
29

65
32

 
46

04
79

9 
Un

ità
 d

ei
 D

ep
os

iti
 T

er
ra

zz
at

i C
os

tie
ri 

M
er

id
io

na
li 

LT
 

Po
zz

o 
GB

_4
 

La
tin

a 
DQ

00
6_

P0
03

 
31

44
18

 
45

93
75

3 
Un

ità
 d

ei
 D

ep
os

iti
 T

er
ra

zz
at

i C
os

tie
ri 

M
er

id
io

na
li 

RM
 

Vi
a 

de
lla

 P
in

et
a 

Ne
tt

un
o 

DQ
00

6_
P0

05
 

30
38

78
 

45
96

62
4 

Un
ità

 d
ei

 D
ep

os
iti

 T
er

rig
en

i C
os

tie
ri 

di
 S

. S
ev

er
a 

RM
 

AR
SI

AL
 

Ce
rv

et
er

i 
DQ

00
7_

P0
03

 
25

46
89

 
46

52
70

9 
Un

ità
 d

ei
 D

ep
os

iti
 T

er
rig

en
i C

os
tie

ri 
di

 S
. S

ev
er

a 
RM

 
Po

zz
o 

GB
_1

 
La

di
sp

ol
i 

DQ
00

7_
P0

04
 

26
15

26
 

46
47

95
0 

Un
ità

 d
ei

 D
ep

os
iti

 T
er

rig
en

i C
os

tie
ri 

di
 S

. S
ev

er
a 

RM
 

Vi
a 

Tr
e 

De
na

ri 
Fi

um
ici

no
 

DQ
00

7_
P0

07
 

26
82

64
 

46
42

80
8 

Un
ità

  d
ei

 D
ep

os
iti

 T
er

ra
zz

at
i C

os
tie

ri 
Se

tt
en

tr
io

na
li 

VT
 

PZ
 Lo

c.
 B

ol
ig

na
m

e 
Ta

rq
ui

ni
a 

DQ
00

8_
P0

01
 

22
87

20
 

46
88

18
2 

Un
ità

  d
ei

 D
ep

os
iti

 T
er

ra
zz

at
i C

os
tie

ri 
Se

tt
en

tr
io

na
li 

VT
 

PZ
 S

tr
ad

a 
La

 M
em

or
ia

 
M

on
ta

lto
 d

i C
as

tr
o 

DQ
00

8_
P0

02
 

21
51

00
 

47
00

05
1 

Un
ità

  d
ei

 D
ep

os
iti

 T
er

ra
zz

at
i C

os
tie

ri 
Se

tt
en

tr
io

na
li 

VT
 

PZ
 S

tr
ad

a 
de

l F
io

ra
 

M
on

ta
lto

 d
i C

as
tr

o 
DQ

00
8_

P0
03

 
22

11
80

 
46

98
24

6 

16/12/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 117



AL
LE

GA
TO

 1
 –

 R
ET

E 
DI

 M
ON

IT
O

RA
GG

IO
 C

O
RP

I I
DR

IC
I S

O
TT

ER
RA

NE
I 

5/
6 

 

CO
RP

O
 ID

RI
CO

 S
O

TT
ER

RA
N

EO
 

PR
O

V 
DE

N
O

M
IN

AZ
IO

N
E 

PU
N

TI
 

CA
M

PI
O

NA
M

EN
TO

 
CO

M
UN

E 
 C

O
DI

FI
CA

 
CO

O
RD

IN
AT

A 
X 

W
GS

84
_U

TM
33

N 
CO

O
RD

IN
AT

A 
Y 

W
GS

84
_U

TM
33

N 

Un
ità

  d
ei

 D
ep

os
iti

 T
er

ra
zz

at
i C

os
tie

ri 
Se

tt
en

tr
io

na
li 

VT
 

PZ
 V

ia
 C

as
te

nz
e 

M
on

ta
lto

 d
i C

as
tr

o 
DQ

00
8_

P0
04

 
22

76
06

 
46

98
05

8 
Un

ità
  d

ei
 D

ep
os

iti
 T

er
ra

zz
at

i C
os

tie
ri 

Se
tt

en
tr

io
na

li 
VT

 
PZ

 Lo
c.

 P
ia

n 
Di

 S
pi

lle
 

Ta
rq

ui
ni

a 
DQ

00
8_

P0
05

 
22

67
19

 
46

83
16

3 
Un

ità
  d

ei
 D

ep
os

iti
 T

er
ra

zz
at

i C
os

tie
ri 

Se
tt

en
tr

io
na

li 
VT

 
PZ

 B
ag

na
ia

 
Ta

rq
ui

ni
a 

DQ
00

8_
P0

06
 

22
82

60
 

46
79

83
5 

Un
ità

  d
ei

 D
ep

os
iti

 T
er

ra
zz

at
i C

os
tie

ri 
Se

tt
en

tr
io

na
li 

VT
 

PZ
 S

tr
ad

a 
Po

nt
on

i 
M

on
ta

lto
 d

i C
as

tr
o 

DQ
00

8_
P0

07
 

22
27

02
 

46
94

27
1 

Un
ità

  d
ei

 D
ep

os
iti

 T
er

ra
zz

at
i C

os
tie

ri 
Se

tt
en

tr
io

na
li 

VT
 

PZ
 T

or
re

 M
ar

em
m

a 
M

on
ta

lto
 d

i C
as

tr
o 

DQ
00

8_
P0

08
 

22
14

11
 

46
91

84
7 

Un
ità

  d
ei

 D
ep

os
iti

 T
er

ra
zz

at
i C

os
tie

ri 
Se

tt
en

tr
io

na
li 

VT
 

PZ
 Lo

c.
 P

es
cia

 R
om

an
a 

M
on

ta
lto

 d
i C

as
tr

o 
DQ

00
8_

P0
09

 
21

36
87

 
46

97
73

8 
Un

ità
 T

er
rig

en
a 

de
i F

iu
m

i S
ac

co
, L

iri
 e

 G
ar

ig
lia

no
 

FR
 

S.
 La

 S
al

a 
An

ag
ni

 
DQ

00
9_

P0
01

 
34

66
45

 
46

20
78

2 
Un

ità
 T

er
rig

en
a 

de
i F

iu
m

i S
ac

co
, L

iri
 e

 G
ar

ig
lia

no
 

RM
 

S.
 M

ar
an

er
a 

Ge
ra

no
 

DQ
00

9_
S0

01
 

33
28

63
 

46
42

55
7 

Un
ità

 T
er

rig
en

a 
de

i F
iu

m
i S

ac
co

, L
iri

 e
 G

ar
ig

lia
no

 
RM

 
S.

 V
ol

lic
a 

Sa
n 

Vi
to

 R
om

an
o 

DQ
00

9_
S0

02
 

33
29

40
 

46
39

91
1 

Un
ità

 T
er

rig
en

a 
m

ed
ia

 v
al

le
 fi

um
e 

Te
ve

re
 ri

va
 si

ni
st

ra
 

RM
 

PZ
 B

or
go

 S
an

ta
 M

ar
ia

 
M

on
te

lib
re

tt
i 

LO
C0

02
_P

00
1 

30
83

19
 

46
69

71
9 

Un
ità

 T
er

rig
en

a 
m

ed
ia

 v
al

le
 fi

um
e 

Te
ve

re
 ri

va
 si

ni
st

ra
 

RI
 

Zo
na

 A
rt

ig
ia

na
le

 
Fa

ra
 S

ab
in

a 
LO

C0
02

_P
00

2 
30

74
09

 
46

70
31

8 
Un

ità
 T

er
rig

en
a 

m
ed

ia
 v

al
le

 fi
um

e 
Te

ve
re

 ri
va

 d
es

tr
a 

RM
 

So
rg

en
te

 P
an

ta
no

 
Po

nz
an

o 
Ro

m
an

o 
LO

C0
03

_S
00

1 
29

94
70

 
46

79
56

8 
Un

ità
 A

ni
dr

e 
VT

 
S.

 M
on

te
be

llo
 1

 
Tu

sc
an

ia
 

ST
E0

01
_S

00
1 

23
64

10
 

46
90

35
3 

Un
ità

 d
ei

 C
ol

li 
Al

ba
ni

 
RM

 
S.

 A
cq

ua
 V

er
gi

ne
 - 

Sa
lo

ne
 

Ro
m

a 
VU

00
1_

P0
01

 
30

35
05

 
46

42
65

2 
Un

ità
 d

ei
 C

ol
li 

Al
ba

ni
 

LT
 

PZ
 B

.g
o 

Fl
or

a 
Ci

st
er

na
 d

i L
at

in
a 

VU
00

1_
P0

02
 

31
77

39
 

45
99

82
0 

Un
ità

 d
ei

 C
ol

li 
Al

ba
ni

 
LT

 
PZ

 V
ia

 A
le

ss
an

dr
o 

III
 

Ci
st

er
na

 d
i L

at
in

a 
VU

00
1_

P0
03

 
32

58
45

 
46

06
54

4 
Un

ità
 M

on
ti 

Sa
ba

tin
i 

RM
 

Vi
a 

La
 S

to
rt

a 
Ro

m
a 

VU
00

2_
P0

01
 

28
05

71
 

46
47

10
6 

Un
ità

 M
on

ti 
Sa

ba
tin

i 
RM

 
Vi

a 
de

lle
 P

er
tu

cc
e 

Fi
um

ici
no

 
VU

00
2_

P0
02

 
26

98
26

 
46

54
89

6 
Un

ità
 M

on
ti 

Sa
ba

tin
i 

RM
 

S.
 T

er
m

in
i 

Ce
rv

et
er

i 
VU

00
2_

S0
01

 
26

21
93

 
46

55
87

9 
Un

ità
 M

on
ti 

Ci
m

in
i-V

ica
ni

 
VT

 
S.

 V
ar

an
o 

Ne
pi

 
VU

00
3_

P0
01

 
27

78
68

 
46

81
99

0 
Un

ità
 M

on
ti 

Ci
m

in
i-V

ica
ni

 
VT

 
PZ

 Lo
c.

 C
as

al
on

e 
Bo

m
ar

zo
 

VU
00

3_
P0

02
 

27
27

28
 

47
04

92
9 

Un
ità

 M
on

ti 
Ci

m
in

i-V
ica

ni
 

VT
 

S.
 R

es
po

gl
io

 
Vi

te
rb

o 
VU

00
3_

S0
01

 
26

39
69

 
47

00
83

2 
Un

ità
 M

on
ti 

Ci
m

in
i-V

ica
ni

 
VT

 
S.

 S
et

te
ca

nn
el

le
 

Vi
te

rb
o 

VU
00

3_
S0

02
 

26
39

69
 

47
00

82
3 

Un
ità

 M
on

ti 
Ci

m
in

i-V
ica

ni
 

VT
 

S.
 M

en
sa

 a
lta

 
Vi

te
rb

o 
VU

00
3_

S0
03

 
26

34
71

 
46

98
71

4 
Un

ità
 M

on
ti 

Ci
m

in
i-V

ica
ni

 
VT

 
S.

 M
en

sa
 b

as
sa

 
Vi

te
rb

o 
VU

00
3_

S0
04

 
26

31
12

 
46

99
00

2 
Un

ità
 M

on
ti 

Ci
m

in
i-V

ica
ni

 
VT

 
S.

 R
on

co
ne

 
Vi

te
rb

o 
VU

00
3_

S0
05

 
26

42
87

 
46

97
61

0 

16/12/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 117



AL
LE

GA
TO

 1
 –

 R
ET

E 
DI

 M
ON

IT
O

RA
GG

IO
 C

O
RP

I I
DR

IC
I S

O
TT

ER
RA

NE
I 

6/
6 

 

CO
RP

O
 ID

RI
CO

 S
O

TT
ER

RA
N

EO
 

PR
O

V 
DE

N
O

M
IN

AZ
IO

N
E 

PU
N

TI
 

CA
M

PI
O

NA
M

EN
TO

 
CO

M
UN

E 
 C

O
DI

FI
CA

 
CO

O
RD

IN
AT

A 
X 

W
GS

84
_U

TM
33

N 
CO

O
RD

IN
AT

A 
Y 

W
GS

84
_U

TM
33

N 

Un
ità

 M
on

ti 
Ci

m
in

i-V
ica

ni
 

VT
 

S.
 G

rig
na

no
 

Ve
tr

al
la

 
VU

00
3_

S0
06

 
25

84
44

 
46

86
97

4 
Un

ità
 M

on
ti 

Ci
m

in
i-V

ica
ni

 
VT

 
S.

 B
ar

co
 

Fa
br

ica
 d

i R
om

a 
VU

00
3_

S0
07

 
27

49
19

 
46

85
88

6 
Un

ità
 M

on
ti 

Ci
m

in
i-V

ica
ni

 
RM

 
S.

 M
ol

a 
M

ag
gi

or
an

a 
Ca

m
pa

gn
an

o 
di

 R
om

a 
VU

00
3_

S0
08

 
28

29
77

 
46

72
23

2 
Un

ità
 M

on
ti 

Ci
m

in
i-V

ica
ni

 
VT

 
S.

 C
en

cia
no

 
Co

rc
hi

an
o 

VU
00

3_
S0

09
 

27
99

96
 

46
92

49
3 

Un
ità

 M
on

ti 
Ci

m
in

i-V
ica

ni
 

VT
 

S.
 La

 C
on

cia
 

Ca
pr

an
ica

 
VU

00
3_

S0
10

 
26

74
96

 
46

82
18

2 
Un

ità
 M

on
ti 

Ci
m

in
i-V

ica
ni

 
RM

 
S.

 O
rt

o 
Bi

on
do

 
M

az
za

no
 R

om
an

o 
VU

00
3_

S0
11

 
28

56
29

 
46

75
83

9 
Un

ità
 M

on
ti 

Ci
m

in
i-V

ica
ni

 
VT

 
S.

 F
or

na
ce

 
Bl

er
a 

VU
00

3_
S0

12
 

25
44

39
 

46
83

32
6 

Un
ità

 M
on

ti 
Ci

m
in

i-V
ica

ni
 

VT
 

S.
 C

ice
lla

 
So

ria
no

 n
el

 C
im

in
o 

VU
00

3_
S0

13
 

27
26

26
 

46
98

68
9 

Un
ità

 M
on

ti 
Vu

lsi
ni

 
VT

 
S.

 S
ch

ia
vo

 
Bo

lse
na

 
VU

00
4_

P0
01

 
25

19
63

 
47

26
13

6 
Un

ità
 M

on
ti 

Vu
lsi

ni
 

VT
 

S.
 Le

 V
en

e 
I 

Sa
n 

Lo
re

nz
o 

Nu
ov

o 
VU

00
4_

S0
01

 
24

65
20

 
47

29
32

3 
Un

ità
 M

on
ti 

Vu
lsi

ni
 

VT
 

S.
 Le

 V
en

e 
II 

Sa
n 

Lo
re

nz
o 

Nu
ov

o 
VU

00
4_

S0
02

 
24

66
07

 
47

29
35

5 
Un

ità
 M

on
ti 

Vu
lsi

ni
 

VT
 

S.
 C

av
aj

uo
le

 
Gr

ot
te

 d
i C

as
tr

o 
VU

00
4_

S0
03

 
24

53
20

 
47

27
48

3 
Un

ità
 M

on
ti 

Vu
lsi

ni
 

VT
 

S.
 S

an
 S

av
in

o 
Al

to
 (n

uo
vo

) 
Tu

sc
an

ia
 

VU
00

4_
S0

04
 

24
51

48
 

47
07

03
4 

Un
ità

 M
on

ti 
Vu

lsi
ni

 
VT

 
S.

 S
an

 S
av

in
o 

Ba
ss

o 
(v

ec
ch

io
) 

Tu
sc

an
ia

 
VU

00
4_

S0
05

 
24

52
35

 
47

06
66

0 
Un

ità
 M

on
ti 

Vu
lsi

ni
 

VT
 

S.
 S

an
 S

av
in

o 
Tu

sc
an

ia
 

VU
00

4_
S0

06
 

24
48

31
 

47
06

47
5 

Un
ità

 M
on

ti 
Vu

lsi
ni

 
VT

 
S.

  T
re

gg
e 

Pr
oc

en
o 

VU
00

4_
S0

07
 

24
03

63
 

47
37

96
9 

Un
ità

 M
on

ti 
Vu

lsi
ni

 
VT

 
S.

 B
ar

an
o 

Bo
lse

na
 

VU
00

4_
S0

08
 

25
12

37
 

47
26

92
9 

Un
ità

 M
on

ti 
Vu

lsi
ni

 
VT

 
S.

 C
ap

ita
2 

Ba
gn

or
eg

io
 

VU
00

4_
S0

10
 

26
30

52
 

47
20

93
2 

 

16/12/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 117



ALLEGATO 2 – PROGRAMMA DI MONITORAGGIO CORPI IDRICI SOTTERRANEI 

Denominazione Corpo Idrico Sotterraneo Codice GWB 
Programma di 

monitoraggio 2021-2026 

Monti Lepini  IT12-CA001  Operativo 

Monte Circeo  IT12-CA002  Sorveglianza 

Monti Ausoni-Aurunci  IT12-CA003  Sorveglianza 

Unità delle Acque Albule  IT12-CA004  Operativo 

Monti Simbruini-Ernici  IT12-CA005  Sorveglianza 

Monte Bove  IT12-CA006  Sorveglianza  

Monti della Marsica Occidentale  IT12-CA007  Sorveglianza 

Monti Tolentino-Cavogna  IT12-CA008  Sorveglianza  

Monti di Narni-Amelia  IT12-CA009  Sorveglianza  

Monte Terminillo  IT12-CA010  Sorveglianza 

Monti Aspra-Coscerno  IT12-CA011  Sorveglianza  

Monti Solenne-Ferentillo  IT12-CA012  Sorveglianza  

Monti Giano-Nuria-Velino  IT12-CA013  Sorveglianza 

Monti Sabini Meridionali  IT12-CA014  Sorveglianza 

Monti Sabini Settentrionali  IT12-CA015  Sorveglianza  

Monti Prenestini-Ruffi-Cornicolani  IT12-CA016  Operativo 

Monti Ernici-Cairo  IT12-CA017  Sorveglianza 

Unità del Soratte  IT12-CA018  Sorveglianza 

Monti del Venafro  IT12-CA019  Sorveglianza 

Monte Maio  IT12-CA020  Sorveglianza 

Monti della Meta-Mainarde  IT12-CA021  Sorveglianza 

Unità alluvionale del Fiume Mignone  IT12-AV001  Operativo 

Unità alluvionale del Fiume Marta  IT12-AV002  Operativo 

Unità alluvionale del Fiume Fiora  IT12-AV003  Operativo 

Unità alluvionale del F. Tevere  IT12-AV004  Operativo 

Unità alluvionale del Fiume Paglia  IT12-AV005  Operativo 

Unità terrigena della Piana di Fondi  IT12-DQ001  Operativo 

Unità terrigena della Piana di Leonessa  IT12-DQ002  Operativo 

Unità terrigena della Piana di Rieti  IT12-DQ003  Operativo 

Unità terrigena della Piana di Gaeta  IT12-DQ004  Operativo 

Unità terrigena della Piana Pontina  IT12-DQ005  Operativo 

Unità dei depositi terrazzati costieri meridionali  IT12-DQ006  Operativo 

Unità dei depositi terrigeni costieri di Santa Severa  IT12-DQ007  Operativo 

Unità dei depositi terrazzati costieri settentrionali  IT12-DQ008  Operativo 

Unità terrigena delle valli dei Fiumi Sacco, Liri e Garigliano  IT12-DQ009  Operativo 

Unità terrigena della Piana di Sora  IT12-DQ010  Operativo 

Conglomerati Plio-Pleistocenici  IT12-DET001  Sorveglianza 

Unità del Delta del Fiume Tevere  IT12-DET002  Operativo 

Conglomerati Mio-Pliocenici  IT12-DET003  Sorveglianza 

Monti della Laga  IT12-LOC001  Sorveglianza  

Unità terrigena della media valle del F. Tevere riva Sinistra  IT12-LOC002  Operativo 

Unità terrigena della media valle del F. Tevere riva Destra  IT12-LOC003  Operativo 

Unità dei Colli Albani  IT12-VU001  Operativo 

Unità dei Monti Sabatini  IT12-VU002  Operativo 

Unità dei Monti Cimini-Vicani  IT12-VU003  Operativo 

Unità dei Monti Vulsini  IT12-VU004  Operativo 

Unità di Tolfa-Allumiere  IT12-VU005  Operativo 

 

16/12/2021 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 117


